
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“GEREMIA RE” 

Via TURATI, 8 – 73045 LEVERANO (LE) 

SEGR. TEL./FAX 0832.92.10.80 
                                                                                    E-mail: LEIC83000A@ISTRUZIONE.IT 

http://www.icleverano2.gov.it 
C.F. 93018170758 

 Ai signori docenti: Cagnazzo Vilma, Zecca Francesca, D’Agostino Antonella 

Ai signori genitori: Giancane Claudia, Tumolo Simone 

Alla componente esterna, Dirigente Scolastica, Anna Maria Monti 

All’albo on line 

Al sito dell’Istituzione Scolastica 

 
  

OGGETTO: Comitato di Valutazione per il triennio 2018/ 2021. Decreto di nomina  
 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
Visto la L.107/2015 nei commi 126,127,128,129,130;  
Visto il D.M. 850 del 27/10/2015; 
Vista la delibera n.29 del Collegio dei Docenti del 19 ottobre 2018;  
Vista la delibera n.8 del Consiglio di Istituto del 20 dicembre 2018;  
Vista la nota A00DRPU n. 7683 del 14/3/2019 dell’USR Puglia con la quale si nominava il 
componente esterno del Comitato di valutazione nella persona della Dirigente Scolastico dott.ssa 
Anna Maria Monti;  
Vista la dichiarazione di assenza di incompatibilità del membro esterno del 14/3/2019 (prot. 
0000806 del 14/3/2019) e assunta al prot. 991 del 15/3/2019;  
 

DECRETA 
Il Comitato di Valutazione dei docenti dell’Istituto Comprensivo Statale “Geremia Re” di Leverano 
per il biennio 2018/2021 che risulta così composto:  
PRESIDENTE: Dirigente Scolastico dott. Cosimo Rollo;  
 COMPONENTI DOCENTI: Vilma Cagnazzo (Scuola Sec. di I° grado), Antonella D’Agostino (Scuola 
Primaria), Zecca Francesca (Scuola dell’Infanzia) 
COMPONENTI GENITORI: Giancane Claudia e Tumolo Simone.  
COMPONENTE ESTERNO: Dirigente Scolastica Anna Maria Monti (Nomina U.S.R. Puglia). 
Il Comitato individua i criteri di valorizzazione dei docenti sulla base di: 

a) Qualità dell’insegnamento e del contributo al miglioramento dell’Istituzione Scolastica, 
nonché del successo formativo e scolastico degli studenti; 

i.c.s "Geremia RE"
C.F. 93018170758 C.M. LEIC83000A
aoo_leic83000a - Ufficio Protocollo

Prot. 0001063/U del 20/03/2019 11:02:28

mailto:LEIC83000A@ISTRUZIONE.IT


b) Risultati ottenuti dal docente o dal gruppo di docenti in relazione al potenziamento delle 
competenze degli alunni e dell’innovazione didattico-metodologica, nonché della 
collaborazione alla ricerca didattica, alla documentazione ed alla diffusione di buone 
pratiche didattiche;  

c) Responsabilità assunte nel coordinamento organizzativo e didattico e nella formazione del 
personale. 

Il Comitato , senza la componente dei genitori, esprime, altresì, il proprio parere sul superamento 
del periodo di formazione e di prova per il personale docente ed educativo.  A tal fine, il Comitato 
è composto dal Dirigente Scolastico, che lo presiede, dai docenti individuati dal Collegio dei 
docenti e dal Consiglio di Istituto ed è integrato dal docente a cui sono affidate le funzioni di tutor 
ai sensi della L. 150/2015 e del D.M. 850/2015. 
Il Comitato, composto dal DS che lo preside e dai docenti individuati dal Collegio dei docenti e dal 
Consiglio di Istituto, valuta il servizio di cui all’art.448 del D.Lgs. 297/1994 su richiesta 
dell’interessato, previsa relazione del Dirigente Scolastico. Nel caso di valutazione del servizio di un 
docente componente il Comitato, ai lavori non partecipa l’interessato ed il Consiglio di Istituto 
provvede all’individuazione di un sostituto. 
Il Comitato esercita, altresì, le competenze per la riabilitazione del personale docente, di cui all’art. 
501 del D. Lgsl. 297/1994. 

Il Dirigente Scolastico 

Dott. Cosimo Rollo* 

*Firma autentica sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs. n. 39/1993 

 

  

 


